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ART PARK
RAPORTI ARKITEKTONIK

foto nga parku ekzistues kujdrejt Ministrise se Kultures

Coriandrum sativumSideritis Syriaca
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ART PARK
RAPORTI ARKITEKTONIK

reference per stolat e perbashket

gjelberimit ne zonen e Kinostudios nuk do te kufizohet vetem tek shtimi I pemeve te reja, 
por edhe pasurimi I tij ne disa nivele hierarkie, duke vijuar me shkurret e medha, shkurret 
e vogla, bime shumevjecare si dhe lendine.

Vecanerisht llojet e bimeve te perzgjedhura per te kultuvuar kopshtin e Kinostudios, 
synojne te behen jo vetem pjese e kopshtit nga pikepamja estetike dhe aromatike, por 
jane perzgjedhur ne menyre te tille qe mund te bashkejetojne mire me banoret perreth si 
dhe nga perdoruesit e godinave ne afersi. 

• Mobilimi Urban 

Per te aktivizuar parkut, i gjithe parku eshte mobiluar me stola urbane te llojeve te 
ndryshme, qe pershkruan kryesisht rrugicat qe gjarperojne neper park. Stolat jane te 
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ART PARK
RAPORTI ARKITEKTONIK

larmishem duke filluar qe nga stolat individuale deri tek stolat e perbashket. Njekohesisht 
do te kemi ne park edhe karrige te levizshme te cilat mund te perdoren jo vetem per 
te akomoduar nje numer te konsiderueshem njerezish ne pavijonet e ndryshme te 
shperndara neper park por edhe perdorime ne grup ne vete zonen e gjelberuar.

• Instalacionet Artistike

Perpos grumbullimeve dhe perdorimin e vete parkut si nje terren per aktivitete, ne pika te 
vecanta te parkut do te mund te vendosen instalacione te ndryshme artistike, si ato me 
karakter ndricues, te artit pamor apo zanor. Projekti I parkut parashikon infrastrukturen 
per ta mundesuar ate, ne menyre qe perdoruesit e ndryshem, vecanerisht ato te Qendres 
Kulturore te mund te ekspozojne punimet e tyre per te gjithe publikun.

reference per atmosferen e kopshtit ne brendesi te parkut
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ART PARK
RAPORTI ARKITEKTONIK

Ekspozimi I punimeve artistike eshte I mundur te realizohet jo vetem nepermjet 
instalacioneve. Parku, ne brendesi te tij eshte konceptuar si nje lendine e hapur per te 
lejuar realizimin e momenteve te ndryshme qe vijne ne forme ‘suprize’ duke qene te 
vendosura me ne brendesi te parkut dhe jo lehtesisht te dukshme nga jashte. 

Me ane te paneleve te cmontueshme, te cilat mund te vendoset sipas nevojave te 
artistit, parku kthehet keshtu ne nje terren te plote ekspozimi ku ne cdo moment mund 
te kete ‘surpriza’ nga vete artistet me punimet e tyre. Per sistemimin dhe ruajtjen e 
ketyre paneleve te cmontueshme dhe te levizshme jane menduar kabina te vogla druri, 
te cilat nuk ngarkojne parkun, por plusojne neper te ne nivel pikesor, hera herez edhe te 
kamufluara brenda gjelberimit te tij.
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pavijone per panelet e cmontueshme


		2022-04-13T10:35:39+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




